

پیگیری حقوقی استفاده از برند اپل در ایران

یکی از مدیران ارشد شرکت اپل حدود ۲ ماه قبل در بازدید غیر رسمی از تهران که به جهت مطالعه میدانی و آشنایی با بازار ایران داشته، وضعیت بازار موبایل ایران و وضعیت محصولات برند اپل در ایران را بررسی کرده و با اشاره به استفاده از لوگوی این برند در برخی فروشگاه‌های ایران اعلام کرده که اپل قصد دارد این استفاده‌های غیرقانونی را به صورت حقوقی پیگیری کند.

این موضوع را محمدرضا طلایی رئیس مجمع تشکل‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران اعلام کرده که از مذاکره با شرکت‌های اپل، مایکروسافت، اوراکل، آی.بی.ام، ودافون، جمانتو و س‌پ (SAP) در نمایشگاه جیتکس ۲۰۱۵ امارات و در جریان برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت ICT ایران خبر داده است.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشکل‌های ICT ایران، وی با تشریح جزئیات مذاکرات با شرکت اپل گفت: Patrick Beyrouti معاون مدیرعامل منطقه خاورمیانه شرکت اپل در نشست با برگزارکنندگان پائویون ایران در نمایشگاه جیتکس، ضمن اعلام آمادگی اپل برای حضور رسمی در ایران، گفت: اپل درخواست‌های زیادی از طرف شرکت‌های ایرانی برای اعطای نمایندگی دریافت کرده است.

رئیس مجمع تشکل‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران ادامه داد: به گفته Patrick Beyrouti، شرکت اپل هیچ نماینده رسمی در ایران ندارد و این شرکت قصد دارد استفاده غیرقانونی از لوگو و برند اپل در ایران را به صورت حقوقی پیگیری کند.

طلایی ادامه داد: در این راستا مقرر شد به زودی از طرف مجمع تشکل‌های ICT، دعوت‌نامه‌ای برای معاون مدیرعامل منطقه خاورمیانه شرکت اپل ارسال کنیم و پیش از حضور وی در ایران، طی فراخوانی عمومی شرکت‌های متقاضی دریافت نمایندگی اپل شناسایی و معرفی شوند.

وی با اشاره به محدودیت‌های فعلی ایرانی‌ها برای ثبت و عرضه نرم‌افزار در اپ‌استور، خاطر نشان کرد: با ورود رسمی اپل به ایران، ارتباطات تولیدکنندگان و توسعه‌دهندگان نرم‌افزارهای تلفن همراه با فروشگاه اینترنتی اپل تسهیل و عرضه محصولات با محتوای ایرانی اسلامی افزایش خواهد یافت.

طلایی همچنین از اعلام آمادگی شرکت آی‌بی‌ام (IBM) برای سرمایه‌گذاری در ایران خبر داد و گفت: همچنین مدیران اپراتور آلمانی ودافون بر تمایل برای مذاکره با اپراتورهای تلفن همراه ایران تأکید کردند.

وی تصریح کرد: همچنین در این مذاکرات آمادگی مجمع تشکل‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران برای پیگیری مذاکرات مربوط به ورود شرکت‌های بزرگ و برنده‌های خارجی به بازار ایران اعلام شد تا شرکت‌های ایرانی متقاضی از طریق اتاق ایران نسبت به اخذ نمایندگی اقدام کنند.

رئیس مجمع تشکل‌های ICT ایران اظهار امیدواری کرد: با این اتفاقات شاهد حضور موفق شرکت‌های بزرگ و صاحب‌نام ICT در ایران و رونق بازار شرکت‌های داخلی باشیم.

البته در این مذاکرات عرضه صرف محصولات خارجی در ایران مدنظر نیست بلکه انتقال دانش فنی و مدلی از همکاری برای تقویت شرکت‌های ایرانی هدف گذاری شده است.

مخالفت مقامات روسی با فیلترینگ تلگرام



حل شود. در همین حال نیکلای نیکئی فوروف وزیر ارتباطات روسیه نیز گفت سیاست ما فیلتر کردن اپلیکیشن‌ها نیست چراکه در استراتژی توسعه فناوری اطلاعات روسیه چنین چیزی امکان ندارد و هیچ شبکه پیام‌رسان و هیچ کدام

از شبکه‌های اجتماعی نباید فیلتر شوند. وی گفت اگر این طور باشد باید ماشین‌های تویوتای ژاپن را نیز تحریم کنیم چراکه داعش از آن‌ها استفاده می‌کند. در همین حال دیمیتری مارینیچف، بازرپرس و رئیس کمیته فیلترینگ کرملین، ایجاد هر نوع محدودیت برای تلگرام را رد کرد و در مصاحبه رادیویی خود در روز ۱۶ نوامبر پیشنهاد داد ارتباط فنی منطقه خاصی که تروریست‌های داعش با کاربران روس دارند، قطع شود.

رئیس شورای فیلترینگ، وزیر ارتباطات روسیه و نمایندگان مجلس این کشور با فیلتر کردن تلگرام به بهانه مبارزه با داعش مخالفت کردند. پس از مخالفت رسمی با فیلتر شدن تلگرام، الکساندر آگه یف (آقایوف) نماینده

مجلس روسیه(تنها نماینده پیشنهاددهنده مسدود شدن تلگرام)، درخواست تجدیدنظر در این‌باره را برای سرویس امنیتی دولت روسیه/FSB ارسال کرد. وی در نامه تجدیدنظر خود آورده است که اخیرا داعش از طریق تلگرام فعالیت پارگیری خود در فضای مجازی را شروع کرده و شهروندان روسی را به استخدام درمی آورد. اما پاول دوروف مدیر و مؤسس تلگرام در صفحه شخصی خود نوشت بهتر است واژه‌های موردنظر مسدود شوند تا مشکل

پیش بینی حملات تروریستی پاریس در بازی «بتل فیلد ۳»

موارد در حملات تروریستی اخیر پاریس نیز اتفاق افتاد. نکته قابل تامل و جالب در مورد این مرحله، تاریخ حمله به پاریس است که در ابتدای مرحله، ۱۳ نوامبر ذکر می‌شود. دقیقا همان تاریخی که حمله تروریستی پاریس در واقعیت



در یکی از مراحل بخش داستانی بازی ویدئویی «بتل فیلد ۳» به شهر پاریس حمله تروریستی می‌شود و نوع این حمله و تاریخ آن شباهت انکارناپذیری با حمله اخیر تروریستی پاریس دارد. به گزارش روابط عمومی بنیاد ملی بازی‌های

رایانه‌ای، بازی بتل فیلد ۳ (میدان نبرد ۳) یک بازی تیراندازی اول شخص از سری بازی‌های بتل فیلد است که توسط شرکت دایس (DICE) ساخته‌شده است و توسط شرکت الکترونیک آرتر بازی پلی استیشن ۳، ایکس باکس ۳۶۰ و ویندوز در ۲۵ اکتبر ۲۰۱۱ در آمریکای شمالی منتشر شد. در مرحله‌ای از بازی، شهر پاریس مورد حمله تروریست‌ها قرار می‌گیرد و این حمله شامل تیراندازی در مناطق مختلف شهر، بمب‌گذاری، مقابله با پلیس و گروگان‌گیری می‌شود که تمام این

اولتیماتوم جدید برای تلگرام

فرصت محدود دوباره به محبوب ترین پیام رسان برای ایرانی ها



ایشان در شبکه تلگرام با توجه به این اظهارات وجود دارد. دوروف رسماً در نوشته خود اذعان کرده بود که اگر دغدغه مسئولان ایرانی موضوعات و کانال‌های غیر اخلاقی در تلگرام است، پس جای هیچ نگرانی نیست. زیرا پیش از این بسیاری از کانال‌ها و محتوای غیر اخلاقی بر روی تلگرام مسدود شده است. این بخش از نوشته‌های دوروف این ذهنیت را شاید در مسئولان ایرانی تقویت کرده بود که رویه مسئولان تلگرام تغییر کرده است و شاید این دو هفته زمانی برای راستی‌آزمایی این موضوع بوده است. اما اتفاقات اخیر در این شبکه و شاید یک رد صدی اکنون مسئولان ایرانی را به این جا رسانده است که به صراحت اعلام میکنند، هنوز ۹۵ درصد از محتوا و کانال‌های غیر اخلاقی تلگرام فعال هستند.

اولتیماتوم اول برای تلگرام تمام شده است و امشب در جلسه ای که به همین منظور بر گزار شد عبدالصمد خرم آبادی در خصوص مصوبه جلسه کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: وزارت ارتباطات مکلف شدند نسبت به توسعه شبکه‌های اجتماعی داخلی به عمل بیایرد. وی ادامه داد: همچنین این وزارتخانه مکلف شد در صورتی که شبکه اجتماعی تلگرام ظرف مدت محدودی اقدامات لازم را در خصوص حذف محتوای مجرمانه و رعایت قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها به عمل نیاورد شبکه موجود فیلتر و مسدود گردد.

نرم افزارها و کاربران آن‌ها را تبدیل به بازی موش و گربه کرده است. حال امشب گویا قرار است این بازی از نو شروع شودو احتمال فیلتر شدن تلگرام در این شرایط وجود دارد.

اولتیماتوم دوباره برای تلگرام

اما چرا احتمال فیلتر شدن تلگرام همچنان بالا است. این موضوع در حالی که حدود دو هفته قبل جلسه کمیته تعیین مصادیق محتوی مجرمانه به حد نصاب نرسید، و بعد از آن شاید آنچه که از نوشته پاول دوروف در کانال رسمی و شخصی اش در تلگرام به عنوان عنذر خواهی رسمی از مقامات دولتی ایران عنوان شد، کمی عجیب به نظر می‌رسد. حال و هوای تلگرام در این چند روز به گونه ای بوده است که گویا خطر فیلترینگ برای مدت زمانی مدید از بیخ گوش تلگرام گذشته است. اما واقعیت گویا به شکل دیگری است.

آنچه در فاصله این دو هفته اتفاق افتاده است رامیتوان گویا به عنوان یک فرصت‌نهایی برای تلگرام و آخرین اولتیماتوم مقامات ایرانی به این شبکه اجتماعی موبایلی تصور کرد. گویا مکاتبات میان مقامات ایرانی در این سوسو با مقامات روسی شبکه تلگرام منجر به شرایطی شبیه به صلح مسلح را رقم زده بود. اظهارات پاول دوروف در آخرین نوشته اش در تلگرام در این رابطه، مسئولان ایرانی را شاید به این نتیجه رسانده بود که احتمال رفع دغدغه‌های اخلاقی

شاید مسئولان و مقامات روسی تلگرام و به ویژه پاول دوروف بنیانگذار روسی این شبکه موبایلی هیچ گاه تصور نمیکردند که این نرم افزار و موضوع فیلتر شدن آن زمانی به دغدغه مسئولان و مقامات ارشد ایران و همچنین معضل بیش از ۵ میلیون کاربر ایرانی این شبکه شود. اما ذات دنیا ی فناوری اطلاعات این است و اکنون نرم افزار تلگرام با همه خوبی‌ها و بدی‌های آن تبدیل به یک موضوع و چالش اساسی برای مسئولان ایرانی و دغدغه کاربران میلیونی آن شده است.

شاید مدتها قبل از این‌ها باید منتظر فیلتر شدن تلگرام بوده می بودیم. از زمانی که استیکرهای غیر اخلاقی به شکلی وسیع در این شبکه موبایل پخش شد و منجر به دغدغه جدی مسئولان کشور گردید. رویه‌های سابق جریان فیلترینگ در کشور نیز به خوبی نشان داده است که یک شرایط اینترنتی در یک شبکه اجتماعی و موبایلی به هیچ وجه قابل تحمل نیست و ماجرای فیلترینگ نرم افزارهای

تانگو و وی چت نمونه‌های بارزی از این امر هستند. البته شاید موضوع به گونه ای دیگر نیز باشد. شاید فیلترینگ وی چت و تانگو و بسیاری دیگر از ابزارهای مشابه نتوانست آنچه مسئولان به دنبال آن بودند را دست یافتنی کند. جایگزین هایی که به سرعت هرچه تمام‌تر حتی قوی‌تر از قبل جای نرم افزارهای فیلتر شده را گرفته است، بازی مسئولان و دست اندر کاران فیلترینگ و این

رصدخانه

گوگل پلاس پوست می اندازد



پلاس در مورد موضوعات مورد علاقه مانند کتاب‌ها، هوشناسی و … گوگل تصمیم گرفت طراحی این شبکه اجتماعی را بر مبنای اجتماعات آنلاین و مجموعه‌هایی

از بست‌ها در مورد موضوعات مختلف تغییر دهد. طراحی جدید قرار است به تدریج برای تمامی کاربران اعمال شود و برنامه‌های همراه گوگل پلاس برای استفاده از طریق iOS و اندروید نیز تغییر خواهد کرد.

گوگل به دنبال بازطراحی شبکه اجتماعی خود با هدف جلب نظر کاربران به اقدام به اشتراک‌گذارده شده به طور گروهی است. گوگل پلاس از سال ۲۰۱۱ راه‌اندازی شد، اما نتوانست

در رقابت با شبکه‌های اجتماعی رقیب موفقیت چندانی کسب کند. این شبکه تا به حال بر روی مرتبط کردن کاربران عادی و دوستانشان در قالب محافل یا haircle متمرکز شده بود. اما این رویکرد موفق نبود، اما با توجه به بحث‌های آنلاین کاربران گوگل

توقف تولید ال سی دی توسط سامسونگ



بنابر گزارش‌های کمپانی سامسونگ در راستای تقاضای کم بازار برای پنل‌های ماینیورنوت‌بوک، تولیدات ال سی دی سری L۵ خود را از ماه اکتبر سال میلادی جاری در

کره جنوبی متوقف کرده است. سامسونگ در گزارش‌های کاری خود بیان کرده است که میان توقف کامل این قابلیت‌ها و تبدیل آنها به برنامه‌های کاربردی جدید تردید است و تصمیم‌گیری در این رابطه هنوز به سرانجام نرسیده است. با این حال این کمپانی انتظار دارد

برنامه گفتگوی ویژه خبری شب گذشته مستقیما این موضوع را محور بحث قرار داده بود و زمانی که صدا و سیما ی کشور به یک موضوع به این شکل بپردازد میتوان به خوبی در یافت که بحث جدی، عمیق و چالشی است. هرچند خروجی نهایی این برنامه و نتیجه آخر آن شاید آنگونه که بسیاری انتظار داشتند توجیه فیلترینگ تلگرام نبود. کارشناسان حاضر در این برنامه اغلب مخالف شیوه مرسوم فعلی برای مقابله با تهدیدات اخلاقی شبکه های مجازی و اجتماعی بودند و محور سخنان بر این اساس بود که فیلتر شدن تلگرام اساسا دردی رادوانمکند. موضوعی که مدنظر قبل باید مورد توجه قرار میگرفت اما به تازگی و به تدریج در حال توسعه و اشاعه است.

واقعیت امر نیز حکایت از همین موضوع دارد. ادامه این بازی موش و گربه و فیلتر شدن تلگرام شاید برای مدتی دیگر خیال مسئولان و مقامات ایرانی را از بسیاری جهات راحت سازد. اما این آسودگی خیال تنها تا زمانی خواهد بود که جایگزینی مناسب مجددادر دسترس کاربران قرار بگیرد و مختصات و ماهیت دنیای جدید اطلاعاتی و ارتباطی نشان داده است که این پروسه زمانی مدت زیادی به طول نمی انجامد. آنچه اکنون لازم به نظر میرسد نگاهی جدید به بستر و ماهیت دنیای فعلی و تغییر رویکرد برای کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه است.

آیفون ۴ اینچی در راه است؟



است. در واقع نسل جدید آیفون ۴ اینچی احتمالا باید نسخه به روز شده ای از آیفون ۵اس باشد هرچندکه هنوز مشخص نیست آیا بدنه آن از فلز ساخته شده یا پلاستیک. حلودا دو

روز پیش خبر رسید که آیفون ۴ اینچی جدید قرار است در نیمه دوم سال ۲۰۱۶ از راه برسد. اما حالا اطلاعات متناقضی در این باره منتشر شده است. علاوه بر این، هنوز مشخص نیست که نام این موبایل چه خواهد بود.

روز پیش خبر رسید که آیفون ۴ اینچی جدید قرار است در نیمه دوم سال ۲۰۱۶ از راه برسد. اما حالا اطلاعات متناقضی در این باره منتشر شده است. علاوه بر این، هنوز مشخص نیست که نام این موبایل چه خواهد بود.

براساس اعلام سایت ژاپنی Mac Otakara (که به خاطر ارائه اطلاعات موثق در مورد اپل شهرت دارد) آیفون جدید هم اکنون مراحل ساختش را پشت سر می

گذارد. طبق این گزارش، این موبایل در کنار بهره‌مندی از یک نمایشگر ۴ اینچی، امکاناتی نظیر چیپست A۸ (مدل مورد استفاده در آیفون ۶ و ۶پلاس)، دوربین بهبود یافته FaceTimeHD، بلوتوث ۴٫۱ و وای‌فای Wi-Fi ۸۰۲r در خود جای داده